
令和 4年 10月 1日 

中国地区作業療法士会 

士会長 殿 

（一社）島根県作業療法士会 

会長 小林 央 

担当理事 堀江 利光 

 

令和 4年度 中国地区作業療法士会合同研修会（オープン研修）のご案内 

 

拝啓 秋色の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「中国地区作業療法士会合同研修会（オープン研修）」を、今年度もリモート研修と

して中国地区作業療法士会の会員の皆さまを対象に開催する運びとなりました。本研修会の

趣旨は、明日の士会活動を担う人材を中国地区 5士会で協力して育成していくことにありま

す。今回、地域共生社会の構築に向けて職能組織が果たしている役割について広く中国５県

の士会員に伝えるとともに、さまざまな施策や事業が国から県、県から市町村へ移行するな

かで、協会および県士会が果たす役割・会員に期待することについて、（社）日本作業療法

士協会より直接伝えていただく機会を準備することができました。今回の研修会は士会活動

に加え、お一人お一人の日々の臨床においても有益なものとなることを信じております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：令和 5年 2月 5日（日） 14：15～15：45（90分） 

テーマ：『地域共生社会の実現に向けた協会事業と士会・会員に期待すること』 

講 師：中村 春基 先生  （一般社団法人 日本作業療法士協会 会長） 

 

 

１. 対 象：中国地区作業療法士会会員 

２. 研修形態：Zoomによるリモート研修（生涯教育ポイント付与対象の研修です） 

３. 参加費：無料 

４. 申し込みについて 

1）申込方法：下記グーグルフォームより申し込み下さい。 

     オープン研修申し込み - Google フォーム  

 

 

 

 

  

https://docs.google.com/forms/d/1tNX6W6Xkd5VRblkmV1swkzezo3nFf3HQYTqLxozDZx8/edit


2）申込締切：令和 5年 1月 13日（金） 

3）連絡事項 

① 研修会はリモート（Zoom）で行います。安定した接続環境のため、有線 LAN接続での

ご参加を推奨します。 

② 申込み時に記載するご自分のメールアドレスは、必ず当日に利用されるメールアド

レスを登録してください。 

③ 研修会開催の 1 週間前に、Zoom 参加に必要な「招待 URL」、「ミーティング ID」、「パ

スコード」等についてご連絡いたします。 

④ 今回の研修会の受講者は、日本作業療法士協会生涯教育ポイントが 2 ポイント付与

されます。 

５. お問合せ先：島根県作業療法士会  

事務局 陶山 幸弘  shimaneot@gmail.com 


